



I. LOTES ADJUDICADOS POR EMPRESA

EMPRESA: PROVEEDOR DE OFICINAS XINANTÉCATL, S.A. DE C.V.

NL	NP	Área Requiriente	Requisición	Artículo	Especificación	Unidad de Medida	Cantidad	Marca y Modelo que oferta	Precio Adjudicado	Total
1	1.1	FACULTAD DE CIENCIAS DE LA CONDUCTA	21501120102	DESPACHADOR DE AGUA	DESPACHADOR DE AGUA DE 31 CMS DE FRENTE X 31 CMS DE FONDO X 96.5 CMS DE FONDO. MUEBLE FABRICADO EN LAMINA COLD ROLLED CON ESMALTE HORNEADO, COLOR BLANCO, FRENTE Y CUBIERTA EN ABS ANTIFLAMA Y CON PROTECCION ULTRAVIOLETA. FOCOS INDICADORES VERDE PARA AGUA FRIA Y ROJO PARA AGUA CALIENTE. VALVULA DE NYLON CON PALANCA PARA QUE AL APRETARLA SALGA EL AGUA	PZA	3	Marca: Puresa Mod. PUR HC-500	\$ 2,640.00	\$ 7,920.00
	1.2	FACULTAD DE CIENCIAS DE LA CONDUCTA	21501120102	LIBRERO	LIBRERO DE 86 CMS DE FRENTE X 30 CMS DE FONDO Y 181 CMS DE ALTURA CON 5 CLAROS FABRICADO EN PANELART DE 28 MM DE ESPESOR, COLOR CAOBA	PZA	6	Marca: Gamp. Mod. MIL UN LA	\$ 1,925.41	\$ 11,552.46
	1.3	FACULTAD DE CIENCIAS DE LA CONDUCTA	21501120102	ANAQUEL	ESTANTE O ANAQUEL FORMADO DE 4 POSTES CALIBRE 14 DE 180 CMS DE ALTURA Y 5 ENTREPAÑOS DE 91 CMS X 30 CMS EN CAL 20, COLOR GRIS METÁLICO	PZA	5	Marca: PM la Piedad. Mod. PIE EST	\$ 840.48	\$ 4,202.40
	1.4	FACULTAD DE CIENCIAS DE LA CONDUCTA	21501120102	LOCKER	LOCKER DE 38CMS DE FRENTE X 45 CMS DE FONDO X 180 CMS DE ALTURA. FABRICADO EN LAMINA ROLADA EN FRIO CAL 24. PUERTAS CON REJILLAS DE VENTILACION TROQUELADAS MEDIANTE EL PROCESO DE ESTAMPACION. JALADERAS CON PORTA ETIQUETA METALICA Y PORTA CANDADO EN BASE DE ACERO CAL 14 EN CADA PUERTA. PINTURA EPOXICA, COLOR GRIS METÁLICO	PZA	5	Marca: PM la Piedad. Mod. PIE LS-4P	\$ 1,139.40	\$ 5,697.00
3	3.1	FACULTAD DE CIENCIAS	21901120080	MODULO DE TRABAJO	MÓDULO DE TRABAJO: DE 152 CMS DE FRENTE X 225 CMS DE FONDO X 75 CMS DE ALTURA. FABRICADO EN PANELART DE 28 MM DE ESPESOR. CONSTA DE : 1 MESA PENINSULAR, 1 RETORNO, 1 MESA CREDENZA, 1 ARCHIVERO PERSONAL. DETALLE DEL PRODUCTO: SIN MARCA, CON REGATONES, ACABADO CON CANTO DE PVC. <b>SE ACORDO EN JUNTA ACLARATORIA EL COLOR DEL MUEBLE ES PERA</b>	PZA	8	Marca: Gamp. Mod. SPA UN CON SEM	\$ 5,104.74	\$ 40,837.92
	3.2	FACULTAD DE CIENCIAS	21901120080	SILLON	SILLÓN SEMI-EJECUTIVO: CON ELEVACIÓN NEUMÁTICA, ESTRELLA DE 5 PUNTAS, ELABORADA EN NYLON REFORZADO Y CON CINTURÓN DE ACERO. DETALLES DEL PRODUCTO: SIN MARCA, DISEÑO ERGONÓMICAMENTE EN ASIENTO Y RESPALDO CON ESPUMA DE POLIURETANO INYECTADO CON DENSIDAD DE 53 KG./M3 CON RETARDANTE DE FLAMA EN ACOJINAMIENTO. MECANISMO RECLINABLE CON BLOQUEO Y REGULADOR DE TENSION. BRAZOS FIJOS DE POLIURETANO CON ALMA DE ACERO. <b>SE ACORDO EN JUNTA ACLARATORIA EL COLOR DEL SILLON ES NEGRO</b>	PZA	14	Marca: Requeiz. Mod. REQ LC-18100	\$ 1,566.00	\$ 21,924.00
	3.3	FACULTAD DE CIENCIAS	21901120080	ARCHIVERO DE 4 GAVETAS	ARCHIVERO: DE 50 CMS FRENTE X 60 CMS DE FONDO X 126 CMS ALTURA. FABRICADO EN PANELART DE 28 MM DE ESPESOR. DETALLES DE PRODUCTO: SIN MARCA CON REGATONES, ACABADO CON CANTOS DE PVC. CON CHAPA FRONTAL 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO CON CORREDERA DE DOBLE EXTENSIÓN EMBALINADA, CON CABALLETE PLÁSTICO PARA ALMACENAJE SUSPENDIDO CON CAPACIDAD DE CARGA DE 25 KGS MAX. FABRICADOS EN PANELART DE 16 MM DE ESPESOR Y JALADERAS METÁLICAS DE ARCO. <b>SE ACORDO EN JUNTA ACLARATORIA EL COLOR DEL MUEBLE ES PERA</b>	PZA	8	Marca: Gamp. Mod. MIL UN A-4G	\$ 2,915.40	\$ 23,323.20
	3.4	FACULTAD DE CIENCIAS	21901120080	LIBRERO	LIBRERO: DE 86 CMS FRENTE X 30 CMS FONDO X 181 CMS ALTURA, CON 5 CLAROS. FABRICADO CON PANELART DE 28 MM DE ESPESOR. DETALLE DEL PRODUCTO: ACABADO CON CANTOS DE PVC. <b>SE ACORDO EN JUNTA ACLARATORIA EL COLOR DEL MUEBLE ES PERA</b>	PZA	6	Marca: Gamp. Mod. MIL UN LA	\$ 1,925.41	\$ 11,552.46
	3.5	FACULTAD DE CIENCIAS	21901120080	PINTARRON	PINTARRÓN PARA PLUMÓN DE TINTA FUGAZ: DE 90 CM DE 150 CMS DE ALTO. SE BORRA EN SECO CON BORRADOR DE FIELTRO. FABRICADO EN MELANINA (LAMINA PLASTIFICADA) CON UN BASTIDOR.	PZA	7	Marca: Gamp. Mod. TRI PIZ-150X090	\$ 573.50	\$ 4,014.50
	3.6	FACULTAD DE CIENCIAS	21901120080	TRITURADORA	TRITURADORA: DESTRUYA SUS DOCUMENTOS CONFIDENCIALES Y EVITE QUE CAIGAN EN MANOS EQUIVOCADAS. CORTE RECTO EN TIRAS DE 6 MM. GARGANTA DE 22 CM. DETALLE DEL PRODUCTO: TIENE UNA CAPACIDAD DE 12 HOJAS POR ENTRADA. DESTRUYE TARJETAS DE CRÉDITO. CUENTA CON REVERSA. CANDADO DE SEGURIDAD. CESTO CON CAPACIDAD DE 21 LT.	PZA	4	Marca: GBC Mod. SC-170	\$ 1,255.68	\$ 5,022.72
4	4.1	FACULTAD DE ARTES	22001120056	CONJUNTO EJECUTIVO CON CUBIERTA	CONJUNTO EJECUTIVO DE 180 CMS DE FRENTE x 220 cms DE FONDO. CONSTA DE: 1 MESA BALA CON PATA TIPO "D", 1 LATERAL CURVA INTERNA CON FALDON, 1 MESA CREDENZA, 1 PEDESTAL FIJO 3 GAVETAS, 1 LIBRERO SOBRE CREDENZA PAPELERA SENCILLA. CUBIERTAS ERGONOMICAS EN PANEL SOLIDO DE 28 MM DE ESPESOR EN CUERPOS Y CUBIERTAS EN LAMINADO DOBLE CARA EN CUBIERTAS. MOLDURA ABS 3 MM MISMO COLOR A CUBIERTA. RESPALDOS DE 16MM DE DOS CARAS EN EL CASO DE MEGAS Y ESCRITORIOS. JALADERAS METALICA TIPO "HOOK", COLOR:PLATINO Y CROMADA. FRENTERES RECTOS EN TODOS LOS CANTOS. RESPALDOS DE LOS LATERALES A SUELO. PLATA METALICA EN FORMA DE "D" EN COLOR CAOBA.	PZA	1	Marca: Gamp. Mod. REQ UN CON-EJE	\$ 10,280.75	\$ 10,280.75
	4.2	FACULTAD DE ARTES	22001120056	ARCHIVERO	ARCHIVERO HORIZONTAL COMBINADO, CUENTA CON 4 GAVETAS Y 1 PUERTA RETRACTIL DE 91 CMS DE FRENTE x 50 CMS DE FONDO x 168 CMS DE ALTURA, CUERPO METALICO DE LAMINA ROLADA EN FRIO, CAL. 22. PUERTAS RETRACTIL CON JALADERAS EMBUTIDAS, SISTEMA DE GUIAS FABRICADAS EN LAMINA CAL. 14. PINTURA HORNEADA CON TRATAMIENTO ANTI CORROSIVO. PORTA ETIQUETAS PLASTICA EN CADA GAVETA. <b>SE ACORDO EN JUNTA ACLARATORIA EL COLOR DEL MUEBLE ES GRIS METALICO</b>	PZA	3	Marca: PM la Piedad. Mod. PIE AH-4G 1P	\$ 5,935.68	\$ 17,807.04
	4.3	FACULTAD DE ARTES	22001120056	LOCKER	LOCKER DE 38 CMS FRENTE X 45 CMS DE FONDO X180 CMS ALTURA. FABRICADA EN LAMINA ROLADA EN FRIO CAL 24. PUERTAS CON REJILLAS DE VENTILACION TROQUELADAS MEDIANTE EL PROCESO DE ESTAMPACION. JALADERAS CON PORTA ETIQUETA METALICA Y PORTA CANDADO EN BASE DE ACERO CAL 14 EN CADA PUERTA. PINTURA EPOXICA COLOR GRIS.	PZA	32	Marca: PM la Piedad. Mod. PIE LS-2P	\$ 1,051.92	\$ 33,661.44



CUADRO DE DICTAMEN  
LA-915108993-N28-2012 (LPF-016-2012)  
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y  
SERVICIOS GENERALES

4	4.4	FACULTAD DE ARTES	22001120056	MODULO DE TRABAJO	MODULO DE TRABAJO, DE 170 CM FRENTE X 140 CM FONDO X 75 CM ALTURA, CUBIERTA FABRICADA EN PANELART, DE 19 MM DE ESPESOR, CON REGATONES, ACABADO RECTO CON CINTILLA DE PVC EN TODOS SUS CANTOS Y CUERPO EN TUBULAR METALICO DE 2" X 1" EN CAL 20 CON FALDON METALICO CAL 22, TERMINADOS EN PINTURA EPOXICA, CON CANALETA PARA CABLEADO, PORTATECLADO Y PORTA CPU, QUE INCLUYA UN PEDESTAL CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: PEDESTAL DE 53 CM FRENTE X 43 CM FONDO CM ALTURA, FABRICADO EN PANELART DE 19 MM DE ESPESOR, CON RUEDAS DE NYLON, ACABADO RECTO CON CINTILLA DE PVC EN TODOS SUS CANTOS, CON CHAPA FRONTAL, CON 1 CAJON LAPICERO Y 1 ARCHIVADOR TAMAÑO CARTA, CON BASE PORTA FOLDERS DE VARILLA DE 1/4" PARA ALMACENAJE SUSPENDIDO CON CAPACIDAD DE CARGA DE 24 KGS MAX, CUERPO Y CAJONES EN LAMINA DE ACERO CALIBRE 24 TERMINADOS EN PINTURA EPOXICA CON JALADERAS METALICAS DE ARCO, COLOR MAPLE.	PZA	5	Marca: Linea Italia, Mod. CRI UN CON-SEC	\$ 3,912.89	\$ 19,564.45
	4.5	FACULTAD DE ARTES	22001120056	MODULO DE DIRECTOR	MODULO DIRECCION DE 2.44X 2.29M COMPUESTO POR UN MODULO EJECUTIVO DERECHO C/GOTA DE 2440- 2290MM, UNA CAJONERA FIJA 2 PAPELEROS, UN ARCHIVERO DE 370-500MM, UN PUENTE DE 6 PUERTAS DERECHO DE 2440-950MM, TABLEROS DE FIBRA DE MADERA DE MEDIANA DENSIDAD DE 28MM DE ESPESOR, ACABADO LAMINADO PLASTICO, COLOR MAPLE, CAJONERAS MEDIDAS 37CM DE FRENTE PROFUNDIDAD DE 500CM Y ALTURA DE 69CM, EN AGLOMERADO DE 19MM DE ESPESOR ACABADO EN LAMINADO PLASTICO, PUENTE CON 6 PUERTAS DIMENSIONES DE 2.4MTS DE LARGO CON ALTURA DE 95CM TABLEROS DE FIBRA DE MADERA MEDIANA DENSIDAD DE 28MM DE ESPESOR ACABADOS EN LAMINADO PLASTICO DE ALTA PRESION.	PZA	1	Marca: Gamp, Mod. CON MUE ESP	\$ 9,015.79	\$ 9,015.79
7	7.1	C.U. VALLE DE MEXICO	30501120062	SILLA SECRETARIAL	SILLA SECRETARIAL CON ELEVACION NEUMATICA, BASE DE ESTRELLA DE 5 PUNTOS EN NYLON DE 24" COLOR NEGRO, CON PERILLA PARA PROFUNDIDAD EN EL RESPALDO, SE ACORDO EN JUNTA ACLARATORIA QUE ES ACOJINAMIENTO EN HULE ESPUMA DE ALTA DENSIDAD DE 30 KG/M3	PZA	138	Marca: Ofliho, Mod. OFF OHS-10	\$ 528.44	\$ 72,924.72
	7.2	C.U. VALLE DE MEXICO	30501120062	GABINETE	GABINETE DE 90CMS. DE FRENTE X 45CMS. DE FONDO X 180CMS. DE ALTURA, CUERPO METALICO DE LAMINA, CALIBRE 22 CON CINCO CLAROS CON ENTREPAÑOS MOVILES, DOS PUERTAS ABATIBLES CON CHAPA, COLOR GRIS METALICOPINTURA EPOXICA.	PZA	3	Marca: PM la Piedad, Mod. PIE GU 90M	\$ 2,538.00	\$ 7,614.00
	7.3	C.U. VALLE DE MEXICO	30501120062	BANCO PARA LABORATORIO	BANCO CON ALTURA 75CM ASIENTO DE TRIPLAY BARNIZADO, ESTRUCTURA DE ACERO TUBULAR REDONDO DE 1", CALIBRE 18, CON ARO DE 1/2 PULG. Y PLACA DE LAMINA DE ACERO, CALIBRE 14, ACABADO CON PUNTURA EPOXICA ELECTROSTATICA NEGRA	PZA	12	Marca: Gamp, Mod. IME SE12	\$ 178.80	\$ 2,145.60
	7.4	C.U. VALLE DE MEXICO	30501120062	ESCRITORIO	ESCRITORIO DE 120CMS. DE FRENTE X 75CMS. DE FONDO X 75CMS. DE ALTURA, FABRICADO EN PANELARTE DE 28MM, DE ESPESOR CON REGATONES, ACABADO RECTO CON CINTILLA DE PVC EN TODOS SUS CANTOS, CON CHAPA LATERAL, CON UN CAJON LAPICERO Y UN ARCHIVADOR CON CARTA CON CORREDERA DE DOBLE EXTENSION, COLOR PERA	PZA	2	Marca: Gamp, Mod. MIL UN E120-2GD	\$ 2,047.91	\$ 4,095.82
	7.5	C.U. VALLE DE MEXICO	30501120062	ARCHIVERO 4 GAVETAS	ARCHIVERO DE 46CMS. DE FRENTE Y 63CMS. DE FONDO X 32CMS. DE ALTURA CON CUATRO GAVETAS TAMAÑO OFICIO CON CORREDERA CONVENCIONAL CON CAPACIDAD DE CARGA DE 35KG., CON FRENTE EMBUTIDOS Y JALADERAS INTEGRADAS, CUERPO METALICO DE LAMINA ROLADA EN FRIJO CAL 22, PINTURA EPOXICA CON CHAPA FRONTAL, COLOR GRIS METALICO	PZA	7	Marca: PM la Piedad, Mod. PIE A-4GC22	\$ 2,425.68	\$ 16,979.76
	7.6	C.U. VALLE DE MEXICO	30501120062	ANAQUEL METALICO	ANAQUEL FORMADO DE 4 POSTES EN CALIBRE 14 DE 220CMS DE ALTURA Y 6 ENTRE PAÑOS DE 91 X 30CMS. EN CAL. 20, FABRICADO EN ACERO LAMINADO, GRIS METALICO	PZA	2	Marca: PM la Piedad, Mod. PIE EST1	\$ 993.36	\$ 1,986.72
	7.7	C.U. VALLE DE MEXICO	30501120062	LOCKER	LOCKER DE 38CMS DE FRENTE X 45CMS FONDO X 180CMS DE ALTURA, FABRICADO EN LAMINA ROLADA EN FRIJO CAL. 24, PUERTAS CON REJILLAS DE VENTILACION TROQUELADAS, JALADERAS CON PORTA ETIQUETAS METALICA Y PORTA CANDADO EN BASE DE ACERO CAL. 14 EN CADA PUERTA, PINTURA EPOXICA, COLOR GRIS METALICO	PZA	45	Marca: PM la Piedad, Mod. PIE LS-2P	\$ 1,051.92	\$ 47,336.40
	7.8	C.U. VALLE DE MEXICO	30501120062	PUPITRE	BANCA CON ASIENTO Y RESPALDO INTEGRADOS EN UNA CONCHA DE POLIPROPILENO COLOR NEGRO, ESTRUCTURA DE ACERO TUBULAR REDONDO DE 1", CAL. 18 REFORZADO CON PARRILLA DE 1/4, PALETA FIJA.	PZA	400	Marca: Gamp, Mod. IME PP1	\$ 378.00	\$ 151,200.00
	7.9	C.U. VALLE DE MEXICO	30501120062	PINTARRON	PINTARRON PARA PLUMON DE TINTA FUGAZ DE 90CMS. DE FRENTE X 120CMS. DE ALTO, FABRICADO EN LAMINA PLASTIFICADA CON UN BASTIDOR.	PZA	58	Marca: Gamp, Mod. TRI PIZ-120X090	\$ 395.69	\$ 22,950.02
	7.1	C.U. VALLE DE MEXICO	30501120062	SILLA PARA VISITAS	SILLA PARA VISITAS TAPIZADA EN TELA COLOR NEGRO, ESTRUCTURA DE ACERO TUBULAR OVALADO, ASIENTO Y RESPALDO DE HULE ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIBLE DE 24KG/M3 DE DENSIDAD.	PZA	21	Marca: Gamp, Mod. IME BT1-3P	\$ 1,032.00	\$ 21,672.00
	7.11	C.U. VALLE DE MEXICO	30501120192	MESA BINARIA	MESA BINARIA DE 150 CMS. DE FRENTE POR 60 CMS DE FONDO X 75 CMS. DE ALTURA FABRICADA EN PANELART DE 19 MM DE ESPESOR, BASE METALICA CON DOS PORTATECLADOS Y DOS PORTA CPU, COLOR NOGAL	PZA	69	Marca: Linea Italia, Mod. CRI UN 153 SKTW	\$ 2,556.06	\$ 176,368.14

<b>SUBTOTAL (ANTES DE IVA):</b>	<b>\$751,649.31</b>
<b>16% IVA</b>	<b>\$120,263.89</b>
<b>TOTAL CON IVA</b>	<b>\$871,913.20</b>



EMPRESA: REPRESENTACIONES QUÍMICAS DE TOLUCA, S.A. DE C.V.

NL	NP	Área Requiriente	Requisición	Artículo	Especificación	Unidad de Medida	Cantidad	Marca y Modelo que oferta	Precio Adjudicado	Total
2	2.1	FACULTAD DE ANTROPOLOGIA	21701120051	SILLA	SILLA TAPIZADA EN TELA. ESTRUCTURA DE ACERO TUBULAR OVALADO ASIENTO Y RESPALDO DE HULE ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIBLE DE 24kg/m <sup>3</sup> DE DENSIDAD, EN COLOR NEGRO	PZA	25	J'NEERHMESH MODELO J210	\$ 341.00	\$8,525.00
	2.2	FACULTAD DE ANTROPOLOGIA	21701120051	MESA	MESA DE 150CM FRENTE, 60CM DE FONDO X 75CM ALTURA. CUBIERTA FABRICADA EN PANELART DE 28 MM DE ESPESOR, CON REGATONES, ACABADO RECTO CON CINTILLA DE PVC EN TODOS SUS CANTOS Y PATAS METALICAS DE CALIBRE COMBINADA PARA MAYOR RESISTENCIA EN CALIBRE 14, 18 Y 20, FALDÓN CALIBRE 20 Y TRABE EN CALIBRE 18 Y 20, TERMINADO EN PINTURA EPOXICA	PZA	12	J'NEERHMESH MODELO MES01	\$ 1,089.00	\$13,068.00
5	5.1	FACULTAD DE LENGUAS	22101120057	PUPIPRE	PUPIPRE CON CUBIERTA, ASIENTO Y RESPALDO INTEGRADOS EN UNA CONCHA DE POLIPROPILENO, COLOR NEGRO. ESTRUCTURA DE ACERO TUBULAR REDONDO DE 1" CA. 18 REFORZADO, CON PARRILLA DE 1/4, ACABADO EN PINTURA EPOXICA ELECTROSTÁTICA NEGRA, PALETA DE 40CM X 48CM DE POLIPROPILENO	PZA	170	J'NEERHMESH MODELO J470	\$ 462.00	\$78,540.00

<b>SUBTOTAL (ANTES DE IVA):</b>	<b>\$100,133.00</b>
<b>16% IVA</b>	<b>\$16,021.28</b>
<b>TOTAL CON IVA</b>	<b>\$116,154.28</b>

EMPRESA: OFIMOBILI DEL CENTRO, S.A. DE C.V.

NL	NP	Área Requiriente	Requisición	Artículo	Especificación	Unidad de Medida	Cantidad	Marca y Modelo que oferta	Precio Adjudicado	Total
8	8.1	UNIDAD ACADÉMICA PROFESIONAL NEZAHUALCÓYOTL	31101120113	LOCKER	LOCKER 1P, DE 38CMS FRENTE X 45CMS FONDO X 180CMS ALTURA, FABRICADO EN LAMINADO ROLADA EN FRIO. PUERTAS CON REJILLAS D VENTILACIÓN TROQUELADAS MEDIANTE EL PROCESO DE ESTAMPACIÓN, JALDAERAS CON PORTA ETIQUETA METÁLICA Y PORTA CANDADO EN BASE DE ACERO CAL 14 EN CADA PUERTA, PINTURA EPOXICA	PZA	10	MARCA OFIMOBILI MODELO L1P	\$ 1,085.00	\$10,850.00
	8.2	UNIDAD ACADÉMICA PROFESIONAL NEZAHUALCÓYOTL	31101120113	LOCKER	LOCKER 2P, DE 38CMS FRENTE X 45CMS FONDO X 180CMS ALTURA, FABRICADO EN LAMINADO ROLADA EN FRIO. PUERTAS CON REJILLAS D VENTILACIÓN TROQUELADAS MEDIANTE EL PROCESO DE ESTAMPACIÓN, JALDAERAS CON PORTA ETIQUETA METÁLICA Y PORTA CANDADO EN BASE DE ACERO CAL 14 EN CADA PUERTA, PINTURA EPOXICA.	PZA	10	MARCA OFIMOBILI MODELO L2P	\$ 1,085.00	\$10,850.00
	8.3	UNIDAD ACADÉMICA PROFESIONAL NEZAHUALCÓYOTL	31101120113	LOCKER	LOCKER 3P, DE 38CMS FRENTE X 45CMS FONDO X 180CMS ALTURA, FABRICADO EN LAMINADO ROLADA EN FRIO. PUERTAS CON REJILLAS D VENTILACIÓN TROQUELADAS MEDIANTE EL PROCESO DE ESTAMPACIÓN, JALDAERAS CON PORTA ETIQUETA METÁLICA Y PORTA CANDADO EN BASE DE ACERO CAL 14 EN CADA PUERTA, PINTURA EPOXICA	PZA	42	MARCA OFIMOBILI MODELO L3P	\$ 1,085.00	\$45,570.00

<b>SUBTOTAL (ANTES DE IVA):</b>	<b>\$67,270.00</b>
<b>16% IVA</b>	<b>\$10,763.20</b>
<b>TOTAL CON IVA</b>	<b>\$78,033.20</b>

EMPRESA: AUTO GLASS, S.A. DE C.V.

NL	NP	Área Requiriente	Requisición	Artículo	Especificación	Unidad de Medida	Cantidad	Marca y Modelo que oferta	Precio Adjudicado	Total
	9.1	FACULTAD DE GEOGRAFIA	21201120045	ESCRITORIO	PRIVADO PARA MAESTRO DE 1.83 X 2.29 EN FORMA DE C, TERMINADO EN LAMINADO DE PLASTICO DE 28MM, COLOR BROWN NUT CHERRY Y COLOR DE LA BASE EN PINTURA EN POLVO ELECTROSTATICA TERMO FUNDIDA (COLOR GRIS FUERTE), CUBIERTA DE TABLERO PENSADO, AGLOMERADO DE 28 MM DE ESPESOR, LAMINADO PLASTICO DE ALTA PRESION <b>MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL</b>	PZA	1	MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	\$ 5,989.00	\$5,989.00
	9.2	FACULTAD DE GEOGRAFIA	21201120045	ESCRITORIO	PRIVADO PARA MAESTRO DSE 1.83 X 1.52 M EN FORMA DE L, TERMINADO EN LAMINADO PLASTICO, COLOR BROWN NUT CHERRY Y COLOR DE LA BASE EN PINTURA EN POLVO ELECTROSTATICA TERMO FUNDIDA (COLOR GRIS FUERTE), CUBIERTA DE TABLERO PENSADO, AGLOMERADO DE 28 MM DE ESPESOR, LAMINADO PLASTICO DE ALTA PRESION <b>MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL</b>	PZA	2	MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	\$ 5,689.00	\$11,378.00
	9.3	FACULTAD DE GEOGRAFIA	21201120045	LIBRERO	LIBRERO CON 4 PUERTAS ABATIBLES DE 2.29 X .95 M, EL FONDO DEL LIBRERO DEBERA SER DE 38 CM, ACABADO EN LAMINADO PLASTICO DE ALTA PRESION; ESPESOR DE LOS COSTADOS LATERALES DE 28 MM QUEDANDO UN ESPESOR TOTAL DE 32 MM, COSTADO POSTERIOR DE 19 MM QUEDANDO UN ESPESOR TOTAL DEL 23 MM, DE LAS PUERTAS DE 16 MM QUEDANDO UN ESPESOR TOTAL DE 20MM, CON JALADERA ALEACION ACABADO LATON SATINADO; LOS CANTOS DEBERAN SER FABRICADOS EN PVC COLOR INTEGRAL A LA SUPERFICIE DEL TRABAJO. <b>MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL</b>	PZA	10	MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	\$ 5,989.00	\$59,890.00



CUADRO DE DICTAMEN  
LA-915108993-N28-2012 (LPF-016-2012)  
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y  
SERVICIOS GENERALES

9.4	FACULTAD DE GEOGRAFIA	21201120045	ESCRITORIO	PRIVADO DE 1.07 X 1.52 EN LAMINADO PLASTICO CON CUBIERTA COMPUESTA EN FORMA DE L, COLOR BROWN NUT CHERRY Y COLOR DE LA BASE EN PINTURA EN POLVO ELECTROSTATICA TERMO FUNDIDA (COLOR GRIS FUERTE); CUBIERTA DE TABLERO PRENSADO, AGLOMERADO DE 28 MM DE ESPESOR, LAMINADO PLASTICO DE ALTA PRESION MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	PZA	1	MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	\$ 4,989.00	\$4,989.00
9.5	FACULTAD DE GEOGRAFIA	21201120045	SILLA	SILLA SEMI-EJECUTIVA CON RESPALDO MEDIO CON BASE DE ESTRELLA, TAPIZADA EN TELA DE COLOR AZUL, ACOJINAMIENTO POR MEDIO DE HULE ESPUMA DE POLIURETANO, LA CUAL ESTA RECUBIERTA POR UN FORRO DE TELA DE COLOR AZUL. <b>MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL</b>	PZA	4	MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	\$ 1,168.00	\$4,672.00
9.6	FACULTAD DE GEOGRAFIA	21201120045	SILLA	SILLA DE VISITAS RESPALDO MEDIO CON BASE TRINEO TAPIZADA EN TELA AZUL <b>MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL</b>	PZA	7	MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	\$ 1,180.00	\$8,260.00
9.7	FACULTAD DE GEOGRAFIA	21201120045	SILLA	SILLA OPERATIVA CON BRAZOS Y BASE DE ESTRELLA DE TELA COLOR AZUL <b>MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL</b>	PZA	12	MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	\$ 989.00	\$11,868.00
9.8	FACULTAD DE GEOGRAFIA	21201120045	MESA	MESA DE TRABAJO DE 2.44 X 1.22 EN LAMINADO DE PLASTICO, LAS PATAS VAN CENTRADAS Y A LAS ESQUINAS DE LAS BASES. <b>MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL</b>	PZA	1	MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	\$ 4,989.00	\$4,989.00
9.9	FACULTAD DE GEOGRAFIA	21201120045	LIBRERO	LIBRERO ESPECIAL DE PARED A PARED DE 2.05 X 30 X 2.37 EN LAMINADO PLASTICO, ESPESOR COSTADOS LATERALES DE 28 MM QUEDANDO UN ESPESOR TOTAL DE 32 MM, COSTADO POSTERIOR DE 19 MM QUEDANDO UN ESPESOR TOTAL DE 23 MM, PUERTAS DE 16 MM QUEDANDO UN ESPESOR TOTAL DE 20 MM; LOS CANTOS DEBERAN SER FABRICADOS EN PVC EN COLOR INTEGRAL A LA SUPERFICIE DE TRABAJO; EL COLOR DEL MUEBLE DEBERA SER BROWN NUT CHERRY. <b>MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL</b>	PZA	1	MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	\$ 8,187.00	\$8,187.00
9.1	FACULTAD DE GEOGRAFIA	21201120044	ESCRITORIO	PRIVADO PARA MAESTRO DE 1.83 X 1.52 EN FORMA DE "L"TERMINADO EN LAMINADO PLASTICO, COLOR BROWN NUT CHERRY Y COLOR DE LA BASE EN PINTURA EN POLVO ELECTROSTATICA TERMO FUNDIDA (COLOR GRIS FUERTE), CUBIERTA DE TABLERO PRENSADO, AGLOMERADO DE 28 MM DE ESPESOR, LAMINADO PLASTICO DE ALTA PRESION <b>MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL</b>	PZA	2	MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	\$ 6,989.00	\$13,978.00
9.11	FACULTAD DE GEOGRAFIA	21201120044	ESCRITORIO	PRIVADO DE 1.07 X 1.68 EN FORMA DE "L"TERMINADO EN LAMINADO PLASTICO, COLOR BROWN NUT CHERRY Y COLOR DE LA BASE EN PINTURA EN POLVO ELECTROSTATICA TERMO FUNDIDA (COLOR GRIS FUERTE), CUBIERTA DE TABLERO PRENSADO, AGLOMERADO DE 28 MM DE ESPESOR, LAMINADO PLASTICO DE ALTA PRESION <b>MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL</b>	PZA	1	MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	\$ 4,987.00	\$4,987.00
9.12	FACULTAD DE GEOGRAFIA	21201120044	LIBRERO	LIBRERO CON 4 PUERTAS ABATIBLES DE 1.83 X .95 M. EL FONDO DEL LIBRERO DEBERA SER DE 38 CM, ACABADO EN LAMINADO PLASTICO DE ALTA PRESION; ESPESOR DE LOS COSTADOS LATERALES DE 28 MM QUEDANDO UN ESPESOR TOTAL DE 32 MM, COSTADO POSTERIOR DE 19 MM QUEDANDO UN ESPESOR TOTAL DEL 23 MM, DE LAS PUERTAS DE 16 MM QUEDANDO UN ESPESOR TOTAL DE 20MM, CON JALADERA ALEACION ACABADO LATON SATINADO; LOS CANTOS DEBERAN SER FABRICADOS EN PVC COLOR INTEGRAL A LA SUPERFICIE DEL TRABAJO. <b>MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL</b>	PZA	4	MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	\$ 5,989.00	\$23,956.00
9.13	FACULTAD DE GEOGRAFIA	21201120044	SILLA	SILLA SEMI-EJECUTIVA RESPALDO MEDIO CON BASE DE ESTRELLA TAPIZADA EN TELA, DE COLOR AZUL <b>MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL</b>	PZA	2	MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	\$ 1,168.00	\$2,336.00
9.14	FACULTAD DE GEOGRAFIA	21201120044	SILLA	SILLA DE VISITAS RESPALDO MEDIO CON BASE TRINEO TAPIZADA EN TELA, DE COLOR AZUL <b>MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL</b>	PZA	2	MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	\$ 1,180.00	\$2,360.00
9.15	FACULTAD DE GEOGRAFIA	21201120044	ESCRITORIO	PRIVADO DE 1.22 X 1.52 M EN LAMINADO PLASTICO CON CUBIERTA EN FORMA DE "L" COLOR BROWN NUT CHERRY Y COLOR DE LA BASE EN PINTURA EN POLVO ELECTROSTATICA TERMO FUNDIDA (COLOR GRIS FUERTE); CUBIERTA DE TABLERO PRENSADO, AGLOMERADO DE 28 MM DE ESPESOR, LAMINADO PLASTICO DE ALTA PRESION <b>MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL</b>	PZA	1	MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	\$ 5,987.00	\$5,987.00
9.16	FACULTAD DE GEOGRAFIA	21201120044	MODULO	MODULO DE RECEPCION CON COMPARTIMIENTOS DE GUARDA PLANOS, CON MULTIPLES PERFORACIONES, DIMENSIONES TOTALES DE 6.75 M DE LARGO, ALTURA DE 100 CM, FONDO DE 60 CM, SUPERFICIE DE TRABAJO CON ACABADOS EN LAMINADO PLASTICO DE ALTA PRESION DE 28 MM DE ESPESOR, ACABADOS EN LA CARA SUPERIOR DE LAMINADO PLASTICO DE ALTA PRESION DE 0.7 MM DE ESPESOR, RESISTENCIA CONTRA RAYADO, CONTRA LUZ SOLAR, CONTRA MANCHAS, Y CONTRA CARA CON LAMINADO FENOLICO DE ALTA PRESION, EN LA CUAL LA UNION TENDRA QUE ADQUIRIR UN ESPESOR DE 32 MM. LAS ESQUINAS SE DEBERAN MAQUINAR A 90°, EL CUBRE CANTO O PERFIL ABS DEBERA SER EN PLASTICO PVC EXTRUIDO DE 3MM DE ESPESOR ACABADO EN COLOR INTEGRAL A LA CUBIERTA Y DEBERA SER TERMOFUSIONADO. COSTADOS LATERALES FABRICADOS EN TABLEROS DE AGLOMERADO DE ALTA PRESION DE 28 MM DE ESPESOR, ACABDOS EN LAMINADO PLASTICO DE ALTA PRESION EN COLOR WILD CHERRY IGUAL QUE SU PERFILO QUEDANDO UN ESPESOR TOTAL DE 32 MM. FRENTES EN LAMINA DE ACERO ROLADO EN FRIO CALIBRE 20, ACABDO EN PINTURA EN POLVO ELECTROSTATICA TERMO FUNDIDA Y JALADERAS INTEGRADAS A TODO EL FRENTE DE LA CAJONERA, DEBERA DE CONTAR CON LOS COSTADOS DE LOS CAJONES REDONDEADOS., <b>MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL</b>	PZA	1	MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	\$ 52,300.00	\$52,300.00



9.17	FACULTAD DE GEOGRAFIA	21201120044	ESCRITORIO	PRIVADO DE 2.13 X 1.52M EN LAMINADO PLASTICO CON CUBIERTA COMPUESTA EN FORMA DE 'L' COLOR BROWN NUT CHERRY Y COLOR DE LA BASE EN PINTURA EN POLVO ELECTROSTATICA TERMO FUNDIDA (COLOR GRIS FUERTE), CUBIERTA DE TABLERO PENSADO, AGLOMERADO DE 28 MM DE ESPESOR, LAMINADO PLASTICO DE ALTA PRESION MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	PZA	2	MARCA AFICISA MODELO ESPECIAL	\$ 7,569.00	\$15,138.00
------	-----------------------	-------------	------------	--	-----	---	-------------------------------	-------------	-------------

<b>SUBTOTAL (ANTES DE IVA):</b>	<b>\$241,264.00</b>
<b>16% IVA</b>	<b>\$38,602.24</b>
<b>TOTAL CON IVA</b>	<b>\$279,866.24</b>

**II. LOTES DESIERTOS POR REBASAR TECHO PRESUPUESTAL**

NL	NO	FONDO	CENTRO DE COSTO	REQUISICION	ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD	TECHO PRESUPUESTAL UNITARIO	IMPORTE TOTAL
6	6.1	1287- CUPIA Y CONSOLIDACION	C.U. ZUMPANGO	30301120129	MESA DE COMPUTO	PZA	9	\$ 593.70	\$ 6,198.23
10	10.1	1287- CUPIA Y CONSOLIDACION	C.U. VALLE DE MEXICO	30501120163	ESTANTE	PZA	12	\$ 575.00	\$ 8,004.00
	10.2	1287- CUPIA Y CONSOLIDACION	C.U. VALLE DE MEXICO	30501120163	SILLA	PZA	1	\$ 798.00	\$ 925.68

<b>SUBTOTAL (ANTES DE IVA):</b>	<b>\$15,127.91</b>
<b>16% IVA</b>	<b>\$2,420.47</b>
<b>TOTAL CON IVA</b>	<b>\$17,548.37</b>

**III. CONCENTRADO ADJUDICADO POR EMPRESA**

EMPRESA	LOTES ADJUDICADOS	MONTO ADJUDICADO (ANTES DE I.V.A.)
PROVEEDOR DE OFICINAS XINANTÉCATL, S.A. DE C.V.	1, 3, 4 y 7	\$ 751,649.31
REPRESENTACIONES QUÍMICAS DE TOLUCA, S.A. DE C.V.	2 y 5	\$ 100,133.00
OFIMOBILI DEL CENTRO, S.A. DE C.V.	8	\$ 67,270.00
AUTO GLASS, S.A. DE C.V.	9	\$ 241,264.00

<b>SUBTOTAL</b>	\$	1,160,316.31
<b>IVA 16%</b>	\$	185,650.61
<b>TOTAL</b>	\$	1,345,966.92

**IV. CONCENTRADO LOTES DESIERTOS**

LOTES DESIERTOS POR REBASAR TECHO PRESUPUESTAL
6 y 10

<b>SUBTOTAL</b>	\$	15,127.91
<b>IVA 16%</b>	\$	2,420.47
<b>TOTAL</b>	\$	17,548.38
<b>TOTAL IVA INCLUIDO</b>	\$	17,548.38

**V. AHORRO**

LOTES ADJUDICADOS	AHORRO
1, 2, 3, 4, 5, 7, 8 y 9	\$ 471,341.51

<b>IVA 16%</b>	\$	75,414.64
<b>TOTAL</b>	\$	546,756.15



**VI. SEGUNDA MEJOR OFERTA POR LOTE**

No	SEGUNDA MEJOR OFERTA
1	OFIMOBILI DEL CENTRO, S.A. DE C.V.
2	PROVEEDOR DE OFICINAS XINANTÉCATL, S.A. DE C.V.
3	OFIMOBILI DEL CENTRO, S.A. DE C.V.
4	AUTO GLASS, S.A. DE C.V.
5	OFIMOBILI DEL CENTRO, S.A. DE C.V.
7	REPRESENTACIONES QUÍMICAS DE TOLUCA, S.A. DE C.V.
8	PROVEEDOR DE OFICINAS XINANTÉCATL, S.A. DE C.V.
9	NO HAY

LOTES ADJUDICADOS: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8 y 9

TOTAL: 8

LOTES DESIERTOS POR REBASAR TECHO PRESUPUESTAL: 2 y 10

TOTAL: 2

TOTAL: **10**